



Samsun Üniversitesi
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Coğrafya Bölümü



Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
7. yarıyıl	COG405	Türkiye Beşeri Coğrafyası	3	3	4

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü(Z/S)
Örgün Eğitim	Türkçe	Lisans		Z

Bölümü	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren Öğretim Üyesi	Dersin Yardımcıları
Coğrafya	Yok		Prof. Dr. Süleyman Elmacı	

Dersin Amacı

Türkiye'nin beşeri coğrafyası ile ilgili başlıca terimleri kavratmak Nüfus ve Yerleşme konularının coğrafya bilimi içerisindeki yerini ve coğrafyacının konuya bakış açısını kavratmak

Türkiye nüfusunda ve yerleşme düzeninde meydana gelen değişimi ve bu değişimin sebeplerini, sonuçlarını kavratmak

Türkiye nüfusunun ve yerleşme düzeninin dağılışını ve bu dağılış düzeninde etkili olan doğal ve beşeri faktörleri kavratmak

Türkiye nüfusunun ve yerleşme düzeninin dağılışını ve bu dağılış düzeninin çevresel, ekonomik ve sosyo-kültürel etkilerini kavratmak

Türkiye'nin nüfusuna ve yerleşme düzenine ilişkin genel sorunları ve sorunların çözümü için ileri sürülen başlıca çözüm önerilerini kavratmak

Türkiye nüfusuna ve yerleşme düzenine ilişkin veri toplayabilme; bu veriler aracılığı ile tablo, grafik, harita oluşturabilme; oluşturulan tablo, grafik ve haritaları yorumlayabilme becerisi kazandırmak

Öğretim Yöntem ve Teknikleri

Soru-cevap, anlatım, sunum, gezi gözlem

Dersin Kaynakları

Doğanay, H., 1997, Türkiye Beşeri Coğrafyası, MEB Yayınları, İstanbul.

Özgür, E. M., 1998, Türkiye Nüfus Coğrafyası, GMC Yayınevi, Ankara.

Karabağ, S., Şahin, S., 2003, Türkiye Beşeri ve Ekonomik Coğrafyası, Gazi Kitabevi, Ankara.

Tanoğlu, A., 1966, Nüfus ve Yerleşme, İstanbul Üniversitesi Yayınları, İstanbul.

Tunçdilek, N., 1986: Türkiye'de Yerleşmenin Evrimi, İstanbul Üniversitesi Yayını, No:3367, İstanbul.

TÜİK verileri

Hafta	Konular (Haftalık Ders Konuları)	Ön Hazırlık
1	Nüfusun Önemi	
2	Türkiye'de Nüfusun Tarihi Gelişimi	
3	Türkiye'de Göçler	
4	Türkiye Nüfusunun Nitelikleri (Yaş ve Cinsiyet Yapısı)	

5	Türkiye Nüfusunun Nitelikleri (Sosyo Kültürel Özellikleri)
6	Türkiye'de Nüfusun Dağılışı (Nüfus Yoğunluğu Fazla Olan Yerler)
7	Türkiye'de Nüfusun Dağılışı (Nüfus Yoğunluğu Az Olan Yerler)
8	Ara Sınav
9	Türkiye'de Yerleşmelerin Tarihi ve Yerleşmelerin Sınıflandırılması
10	Kır Yerleşmelerinin Sınıflandırılması (Daimi Kır Yerleşmeleri)
11	Kır Yerleşmelerinin Ortaya Çıkmasını ve Gelişmesini Etkileyen Faktörler
12	Kır Meskenleri
13	Kent Yerleşmelerinin Sınıflandırılması
14	Kentlerin Ortaya Çıkmasını ve Gelişmesini etkileyen Faktörler

No	Dersin Öğrenme Çıktısı
1	Türkiye'nin beşeri coğrafyası ile ilgili başlıca terimleri ifade edebilir.
2	Nüfus ve yerleşme konularının coğrafya bilimi içerisindeki yerini ve coğrafyacının konuya bakış açısını ifade edebilir.
3	Türkiye'nin nüfusunda ve yerleşme düzeninde meydana gelen değişimi ve bu değişimin sebeplerini, sonuçlarını ifade edebilir.
4	Türkiye nüfusunun ve yerleşme düzeninin dağılışı ve bu dağılış düzeninde etkili olan doğal ve beşeri faktörleri ifade edebilir.
5	Türkiye nüfusunun ve yerleşme düzeninin dağılışı ve bu dağılış düzeninin çevresel, ekonomik ve sosyo-kültürel etkilerini ifade edebilir.
6	Türkiye'nin nüfusuna ve yerleşme düzenine ilişkin genel sorunları ve sorunların çözümü için ileri sürülen başlıca çözüm önerilerini ifade edebilir.
7	Türkiye nüfusuna ve yerleşme düzenine ilişkin veri toplayabilir; bu veriler aracılığı ile tablo, grafik, harita oluşturabilir; oluşturulan tablo, grafik ve haritaları yorumlayabilir.